[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2025 № 69
О внесении изменения в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и на которых расположены объекты недвижимости (здания, сооружения)»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 № 370-ФЗ «О внесении изменении в законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2023 № 338-ФЗ «О гаражных объединениях и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и на которых расположены объекты недвижимости (здания, сооружения)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, от 28.11.2016 №814 (в редакции постановления от 29.04.2016 № 274, от 19.12.2016 № 939, от 15.01.2019 № 17, от 26.12.2020 № 819),  изменение дополнив пункт 2.71 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.71.13 следующего содержания:
«2.71.13. Исключительное право на приобретение в собственность земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», возникает у собственника такого объекта после выполнения условий конкурса по продаже такого объекта, которое подтверждается актом приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия.
Пункт 2.71.13. применяются также к собственникам машино-мест, нежилых помещений, расположенных в гаражных комплексах.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить
на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области А.Е. Чистенина.
Глава муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                  С.В. Николаев